深圳市英唐智能控制股份有限公司   备考盈利预测报告的编制基础及基本假设

 2

深圳市英唐智能控制股份有限公司

备考盈利预测报告的编制基础及基本假设

重要提示：深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称：“本公司”或“公

司”）2014 年度备考盈利预测报告是本公司在最佳估计假设的基础上并遵循谨慎

性原则编制的，但盈利预测所依据的各种假设具有不确定性，投资者进行投资决

策时应谨慎使用。

需要特别指出的是，以下提到的“华力特公司”是指本次拟收购的深圳市华力特

电气股份有限公司，“英唐智控公司”是指未收购“华力特公司”之前的深圳市英唐智

能控制股份有限公司，“本公司”或“公司”是指完成收购“华力特公司”之后的英唐智

能控制股份有限公司。

一、 编制基础

1、本备考盈利预测是在经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的英唐智

控公司 2013 年度经营业绩及华力特公司 2012 年度、2013 年度经营业绩，结合

英唐智控公司及华力特公司 2014 年度的经营计划、投资计划、费用预算等，按照

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的本公司 2013 年度、2012 年度备考合

并财务报表所述的编制基础和方法，以假设合并后持续经营编制了 2014 年度的备

考合并盈利预测。

2、编制该备考盈利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计在所有重大方

面均与瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的 2013 年度、2012 年度本公司

备考合并财务报表所采用的会计政策和会计估计一致。

3、本公司备考盈利预测报告的编制遵循了谨慎性原则。

二、 基本假设

本备考盈利预测报告基于以下重要假设：

1、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生

重大变化；

2、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

3、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

深圳市英唐智能控制股份有限公司   备考盈利预测报告的编制基础及基本假设

 3

5、本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

6、本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

7、本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执

行；

8、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

深圳市英唐智能控制股份有限公司

企业法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

2014年5月7日

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

一、营业总收入 1,068,943,307.19   176,151,647.57   989,357,264.23   1,165,508,911.80

   其中：营业收入 1,068,943,307.19   176,151,647.57   989,357,264.23   1,165,508,911.80

二、营业总成本 1,109,086,969.96   164,957,310.38   917,953,258.37   1,082,910,568.75

   其中：营业成本 858,823,068.26   131,965,011.39   751,604,262.87   883,569,274.26

   营业税金及附加 5,019,915.71   614,155.64   4,560,940.16   5,175,095.80

   销售费用 56,943,020.32   10,273,869.10   44,372,519.57   54,646,388.67

   管理费用 135,035,388.40   21,291,801.57   83,450,271.25   104,742,072.82

   财务费用 35,565,108.66   5,648,986.25   23,808,327.86   29,457,314.11

   资产减值损失 17,700,468.61   -4,836,513.57   10,156,936.66   5,320,423.09

   加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列） -   -   -   -

   投资收益（损失以“-”号填列） 100,590,054.95   323,319.48   -   323,319.48

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -   -   -   -

三、营业利润（损失以“－”号填列） 60,446,392.18   11,517,656.67   71,404,005.86   82,921,662.53

    加：营业外收入 6,151,814.61   103,090.05   -   103,090.05

   减：营业外支出 1,535,418.45   110,769.56   -   110,769.56

   其中：非流动资产处置损失 1,450,746.60   33,796.91   -   33,796.91

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列) 65,062,788.34   11,509,977.16   71,404,005.86   82,913,983.02

   减：所得税费用 20,700,706.38   1,719,347.18   12,718,113.43   14,437,460.61

五、净利润（净亏损以"－"号填列） 44,362,081.96   9,790,629.98   58,685,892.43   68,476,522.41

   归属于母公司股东的净利润 44,111,762.29   9,960,272.43   52,154,320.49   62,114,592.92

   少数股东损益 250,319.67   -169,642.45   6,531,571.94   6,361,929.49

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

备考盈利预测表（合并）

2014年度预测数
项   目 2013年度

 4

附表一
10000

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计 1-3月实际数 4-12月预测数 合计

生活电器智能控制产品 566,918,159.09   78,345,415.41   472,932,484.72   551,277,900.13   -2.76% 529,619,005.66   68,618,602.12   424,276,215.45   492,894,817.57   -6.93% 6.58% 10.59% 4.01%

温度监测智能控制产品 8,682,076.85   1,772,080.37   13,520,000.00   15,292,080.37   76.13% 1,068,433.58   580,122.55   3,306,286.69   3,886,409.24   263.75% 87.69% 74.59% -13.11%

物联网产品 27,570,218.12   6,101,071.72   62,334,990.00   68,436,061.72   148.22% 13,988,626.66   2,807,675.53   30,008,812.21   32,816,487.74   134.59% 49.26% 52.05% 2.79%

材料销售 10,776,772.82   -   -   -   -100.00% 10,811,088.65   -   -   -   -100.00% -0.32% #DIV/0! #DIV/0!

租赁收入 13,931,259.65   1,098,209.93   4,240,647.00   5,338,856.93   -61.68% 8,643,740.52   798,373.99   3,290,000.00   4,088,373.99   -52.70% 37.95% 23.42% -14.53%

变配电解决方案业务 403,111,674.73   83,692,358.18   400,155,859.81   483,848,217.99   20.03% 277,454,386.33   56,807,861.96   273,962,637.15   330,770,499.11   19.22% 31.17% 31.64% 0.47%

中性点电阻接地装置 37,953,145.93   5,142,511.96   36,173,282.70   41,315,794.66   8.86% 17,237,786.86   2,352,375.24   16,760,311.37   19,112,686.61   10.88% 54.58% 53.74% -0.84%

合计 1,068,943,307.19  176,151,647.57 989,357,264.23 1,165,508,911.80   9.03% 858,823,068.26   131,965,011.39   751,604,262.87   883,569,274.26   2.88% 19.66% 24.19% 4.53%

营业收入、营业成本和毛利预测表（一）

预测期间：2014年4-12月

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2013年度

2014年度预测数

见说明五、1；
见说明五、2

2013年度

2014年度预测数 2014年度预

测数与2013

年度增减百
分点

主要变动原因说
明2014年度预

测数与2013

年度增减比率

营业成本

2014年度预

测数与2013

年度增减比率

产品类别

营业收入

2013年度实

际毛利率

2014年度预

测毛利率

5

附表二

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

营业税金及附加 5,019,915.71   614,155.64   4,560,940.16   5,175,095.80   3.09%

合计 - 5,019,915.71   614,155.64   4,560,940.16   5,175,095.80   3.09%

营业税金及附加预测表

2014年度预测数

 见说明五、3

预测期间：2014年4-12月

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2014年度预
测数与2013

年度增减比率
主要变动原因的说明项目 2013年度适用税率

 6

附表三

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

职工薪酬 23,047,262.32   5,538,757.44   18,775,075.02   24,313,832.46   5.50%

办公与差旅费 6,254,803.12   1,075,273.11   5,176,389.26   6,251,662.37   -0.05%

业务招待费 3,650,848.78   716,614.78   3,361,769.26   4,078,384.04   11.71%

折旧 2,638,525.43   234,143.32   2,055,619.05   2,289,762.37   -13.22%

租赁费 1,818,917.16   362,225.42   1,547,890.74   1,910,116.16   5.01%

宣传费 3,744,501.71   -58,311.61   2,862,244.50   2,803,932.89   -25.12%

运费 5,383,309.00   1,175,133.45   4,972,857.21   6,147,990.66   14.20%

其他费用 3,050,461.00   851,298.44   3,346,062.06   4,197,360.50   37.60%

服务费 2,730,351.91   373,051.10   2,105,663.02   2,478,714.12   -9.22%

物料消耗 4,624,039.89   5,683.65   168,949.45   174,633.10   -96.22%

合计 56,943,020.32   10,273,869.10   44,372,519.57   54,646,388.67   -4.03%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2014年度预
测数与2013

年度增减比率
主要变动原因的说明项目 2013年度

销售费用预测表

2014年度预测数

 见说明五、4

预测期间：2014年4-12月

 7

附表四

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

职工薪酬 35,327,593.08   8,588,219.48   23,927,351.36 32,515,570.84   -7.96%

办公与差旅费 7,290,845.57   880,832.59   3,869,042.57 4,749,875.16   -34.85%

业务招待费 1,158,082.67   363,685.79   764,526.04 1,128,211.83   -2.58%

折旧 2,888,090.01   591,790.43   3,792,584.73 4,384,375.16   51.81%

摊销 14,364,996.32   1,376,196.58   4,167,938.11 5,544,134.69   -61.41%

租赁费 2,260,194.13   514,745.79   175,093.86 689,839.65   -69.48%

研发费 42,502,199.90   7,726,620.14   33,659,041.82 41,385,661.96   -2.63%

税金 891,929.49   219,245.20   348,917.53 568,162.73   -36.30%

交通费 2,139,943.36   201,295.15   800,155.37 1,001,450.52   -53.20%

其他费用 2,840,826.16   102,708.92   6,050,180.13 6,152,889.05   116.59%

股权激励费用 548,010.83   429,005.43   869,377.37 1,298,382.80   136.93%

中介费用 4,314,169.00   297,456.07   5,026,062.36   5,323,518.43   23.40%

盘盈盘亏 5,000,497.62   -   -   -   -100.00%

预计损失 2,815,198.60   -   -   -   -100.00%

保函损失 10,692,811.66   -   -   -   -100.00%

合计 135,035,388.40   21,291,801.57   83,450,271.25   104,742,072.82   -22.43%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

主要变动原因的说明项目 2013年度

管理费用预测表

2014年度预测数 2014年度预测数
与2013年度增减

比率

 见说明五、5

预测期间：2014年4-12月

 8

附表五

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

利息支出 25,796,665.63   5,260,084.38   20,450,109.03   25,710,193.41   -0.34%

减：利息收入 889,162.20   73,015.69   197,673.69   270,689.38   -69.56%

汇兑损失 8,321,378.88   -233,547.58   2,540,102.24   2,306,554.66   -72.28%

其他 2,336,226.35   695,465.14   1,015,790.28   1,711,255.42   -26.75%

合计 35,565,108.66   5,648,986.25   23,808,327.86   29,457,314.11   -17.17%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2014年度预
测数与2013

年度增减比率
主要变动原因的说明项目 2013年度

财务费用预测表

2014年度预测数

 见说明五、6

预测期间：2014年4-12月

 9

附表六

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

坏账损失 7,555,162.79   -   7,630,270.47   7,630,270.47   0.99%

存货跌价损失 10,145,305.82   -4,836,513.57   2,526,666.19   -2,309,847.38   -122.77%

合计 17,700,468.61   -4,836,513.57   10,156,936.66   5,320,423.09   -69.94%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2014年度预测数
与2013年度增减

比率
主要变动原因的说明项目 2013年度

资产减值损失预测表

2014年度预测数

 见说明五、7

预测期间：2014年4-12月

 10

附表七

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

处置交易性金融资产 817,819.35   323,319.48   -   323,319.48   -60.47%

处置长期股权投资 99,772,235.60   -   -   -   -100.00%

合计 100,590,054.95   323,319.48   -   323,319.48   -99.68%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2014年度预测数
与2013年度增减

比率
主要变动原因的说明项目 2013年度

投资收益预测表

2014年度预测数

 见说明五、8

预测期间：2014年4-12月

 11

附表八

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

政府补助 5,969,762.38   69,290.05   -   69,290.05   -98.84%

非流动资产处置收益 37,948.23   400.00   -   400.00   -98.95%

其他 144,104.00   33,400.00   -   33,400.00   -76.82%

合计 6,151,814.61   103,090.05   -   103,090.05   -98.32%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

主要变动原因的说明项目 2013年度

营业外收入预测表

2014年度预测数 2014年度预测数
与2013年度增减

比率

 见说明五、9

预测期间：2014年4-12月

 12

附表九

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

非流动资产处置损失 1,450,746.60   33,796.91   -   33,796.91   -97.67%

其他 84,671.85   76,972.65   -   76,972.65   -9.09%

合计 1,535,418.45   110,769.56   -   110,769.56   -92.79%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

营业外支出预测表

预测期间：2014年4-12月

项目 2013年度

2014年度预测数 2014年度预测数
与2013年度增减

比率
主要变动原因的说明

 13

附表十

编制单位：深圳市英唐智能控制股份有限公司 金额单位：人民币元

1-3月实际数 4-12月预测数 合计

递延所得税费用 -1,082,500.70   -   -1,523,540.50   -1,523,540.50   40.74%

当期所得税费用 21,783,207.08   1,719,347.18   14,241,653.93   15,961,001.11   -26.73%

合计 20,700,706.38   1,719,347.18   12,718,113.43   14,437,460.61   -30.26%

公司法定代表人：   主管会计工作的负责人：   会计机构负责人：

2014年度预测数
与2013年度增减

比率
主要变动原因的说明项目 2013年度

所得税费用预测表

2014年度预测数

 见说明五、10

预测期间：2014年4-12月

 14

深圳市英唐智能控制股份有限公司   备考盈利预测报告的编制说明

   15

深圳市英唐智能控制股份有限公司

备考盈利预测报告的编制说明

重要提示：深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称：“本公司”或“公司”）

2014 年度备考盈利预测报告是本公司在最佳估计假设的基础上并遵循谨慎性原则

编制的，但盈利预测所依据的各种假设具有不确定性，投资者进行投资决策时应谨

慎使用。

需要特别指出的是，以下提到的“华力特公司”是指本次拟收购的深圳市华力特

电气股份有限公司，“英唐智控公司”是指未收购“华力特公司”之前的深圳市英唐智能

控制股份有限公司，“本公司”或“公司”是指完成收购“华力特公司”之后的英唐智能控